
MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
08/sep./2022

 Al 30/jun./2022
02:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2022 2021

           ACTIVO
$6,241,778.81ACTIVO CIRCULANTE 

$1,587,767.04

$6,080,221.60     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,528,542.08

$6,080,007.03BANCOS/TESORERÍA $1,528,327.51

$214.57INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $214.57

$142,588.14     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $41,951.89

$3,341.88DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $3,341.88

$95,191.42DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $3,542.81

$1,500.00PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO -$3,950.00

$42,554.84OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO
PLAZO

$39,017.20

$18,969.07     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $17,273.07

$18,969.07ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y
PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

$17,273.07

$6,241,778.81Total de Activos Circulantes $1,587,767.04

$169,148,602.15ACTIVO NO CIRCULANTE 

$169,130,952.73

$179,939,783.58     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

$179,939,783.58

$213,717.80TERRENOS $213,717.80

$179,324,672.17EDIFICIOS NO HABITACIONALES $179,324,672.17

$401,393.61CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $401,393.61

$4,416,108.42     BIENES MUEBLES $4,398,459.00

$573,930.47MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $561,881.05

$29,327.68MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $29,327.68

$2,645,275.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,645,275.00

$106,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $106,000.00

$1,061,575.27MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,055,975.27

$26,500.00     ACTIVOS INTANGIBLES $26,500.00

$26,500.00SOFTWARE $26,500.00

-$15,233,789.85     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE
BIENES

-$15,233,789.85

-$11,835,428.52DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -$11,835,428.52

-$3,398,361.33DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$3,398,361.33

$169,148,602.15Total de Activos No Circulantes $169,130,952.73

$175,390,380.96Total del Activo 
$170,718,719.77

2022 2021

           PASIVO
$3,025,652.90PASIVO CIRCULANTE 

$2,992,838.20

$2,957,591.51     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,929,943.35

$1,038,071.83SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $913,071.83

$460,716.10PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $509,463.84

$305,032.00CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $305,032.00

$54,702.77TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $54,702.77

$1,099,068.81RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,147,672.91

$68,061.39     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $62,894.85

$68,061.39OTROS PASIVOS CIRCULANTES $62,894.85

$3,025,652.90Total de Pasivos Circulantes $2,992,838.20

$0.00PASIVO NO CIRCULANTE 

$0.00

$3,025,652.90Total del Pasivo 
$2,992,838.20

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
$0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

$0.00

$172,364,728.06HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

$167,725,881.57

$4,638,846.49     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$7,172,827.40

-$6,182,432.36     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $990,395.04

$173,908,313.93     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

$173,908,313.93

$182,902,498.46CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $182,902,498.46

-$8,994,184.53CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES -$8,994,184.53

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$172,364,728.06Total Hacienda Pública/Patrimonio 
$167,725,881.57

$175,390,380.96Total del Pasivo y Hacienda
Pública/Patrimonio

 
$170,718,719.77
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2022 2021

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$0.00VALORES 

$0.00

$0.00EMISIÓN DE OBLIGACIONES 

$0.00

$0.00AVALES Y GARANTÍAS 

$0.00

$0.00JUICIOS 

$0.00

$0.00INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN
DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

 

$0.00

$0.00BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO 

$0.00
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2022 2021

           CUENTAS DE ORDEN
PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS 

$0.00

$25,048,813.20     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $24,201,751.88

$11,529,514.95     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$3,044,733.33

$13,519,298.25     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $27,246,485.21

$13,519,298.25     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $27,246,485.21

PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$0.00

$25,048,813.20     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $24,201,751.88

$18,703,970.24     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $1,115,166.01

$2,553,258.22     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $5,685,213.30

$8,898,101.18     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $28,771,799.17

$8,898,101.18     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $28,771,799.17

$8,736,362.16     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $27,846,159.87

$8,736,361.45     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $27,846,159.87


